
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
弊社は、おかげさまで創立20周年を迎えました。これもひとえ

に、長年お付き合いをいただいております各取引先の皆さま、な
らびに弊社の発展に貢献していただいた方々のご支援の賜物であ
ると、深く感謝申し上げます。

弊社は創業以来、重機土工の専門工事業として岩手県内はもとより東北各地でさ
まざまな工事に携わってまいりました。小さい営業所より始まりました弊社ですが、
さまざまな困難を乗り越え専門工事業を礎に、現在では「まほら岩手」や「東北国際教
育センターCiet」の開設など、社会のニーズにあわせ多角化を推進しております。
建設業界において担い手不足が顕著になっている中、担い手の確保や生産性向上

は避けられない課題です。弊社では、魅力ある建設現場を目指し人財育成、ICTの全
面的な活用や外国人材の積極的な登用などの充実を図り、さらなる拡大に努めてま
いります。
まだまだ成長過程の弊社ですが、これまでいただいた皆さまのご支援を胸に、また、
先人が築き上げた礎を絶やさずにさらなる飛躍ができるよう日々精進してまいりたい
と存じます。社員の一人一人が多様な能力を発揮し、柔軟な発想と迅速な行動で地
域の発展に貢献し、皆さまのニーズに応え、さらに求められる企業を目指して挑戦し
続けてまいりますので、今後ともご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

おかげさまで 創立20周年人と地球に優しい会社を目指して
ごあいさつ 代表取締役社長　橋本 正彥

〒020-0857 盛岡市北飯岡二丁目4番1号
TEL.019（601）8533㈹   FAX.019（601）8534　

URL:https://www.i-mitac.com/   

代表取締役社長　橋本  正彥

岩手マイタック株式
会社 

宮城工事事業所（大郷建設発生土処分場） 〒981-3514 宮城県黒川郡大郷町川内字長福寺山19-4
TEL.022（344）8350  FAX.022（344）8351

高 田・気 仙 工 事 事 務 所 〒029-2206 岩手県陸前高田市米崎町字松峰8番地3
TEL.0192（55）6875  FAX.0192（54）4621

北 部 工 事 事 業 所 〒028-8201岩手県九戸郡野田村大字野田第31地割17番地2 

福 島 事 業 所 〒979-2331 福島県南相馬市鹿島区江垂字蟹田79番地　
TEL.0244（26）8223  FAX.0244（26）8683

長 万 部 作 業 所 〒049-3521 北海道山越郡長万部町字長万部31
TEL.01377（6）7660  FAX.01377（6）7661

事業他所在地

会社概要

会 社 名 株式会社 岩手マイタック 設 立 2003年11月10日

従業員数 建設業225名（2023年11月１日現在） 営業許可 建設業許可 国土交通大臣許可（特-27）第26100号
代 表 者 代表取締役社長　橋本 正彥 資 本 金 8,000万円

土木工事業を軸にさまざまな事業を展開しております地域活性化事業 まほら岩手

教育事業 東北国際教育センターCiet

本州一寒い盛岡市薮川にて、きのこ栽
培のほか、キャンプ場など自然と触れ合え
る施設を運営しております。またさまざま
なイベントを開催し、地域外から薮川地区
を訪れる方を増やし地域を元気にする事
業を行っております。このたび、お風呂や
売店を併設した施設「ひなたホール」も完
成し、ますます充実したまほら岩手を楽し
むことができます。

主に技能実習生などの外国人を対象にした研
修センターです。入国後講習は従来のイメージを
払拭し、趣向を凝らした教育を行っております。実
技場では建設業を主とした特別教育、コベルコ教
習所による技能講習も受講できます。宿泊施設も併設しており、日本
に不慣れな外国人の受講者も付き添い不要で受講が可能です。

ＵＲＬ：https://www.mahora-iwate.com/

ＵＲＬ：https://ciet.jp/ja/

今年度も開催！！ 氷の世界2024

New Open! ひなたホール

4

455

まほら岩手

岩洞湖

県営球場

薮川そば

至岩泉

至盛岡市街

盛岡方面から、国
道455号を直進。
車で約45分。

MAP

教室棟 食堂棟

屋内
実技場も
建設予定

宿泊棟・
女子棟も
増築案
進行中！

宿泊棟

松島まで
車で15分

施設
シエットには 教室棟、宿泊棟があります。

授業風景
教室棟には、大中小の3つの教室が
あり、それぞれ 32名、15名、6名まで
受講することができます。

〒028-2711 盛岡市薮川字外山436-1 TEL.019（681）5470 FAX.019（681）5477

〒981-3514 宮城県黒川郡大郷町川内字長福寺山19-24　TEL.022（341）8486　FAX.022（341）8487

岩手マイタック


